

JEFATURA DE POLICÍA DE MONTEVIDEO

RESOLUCIÓN N° 43/17.



Montevideo, 06 NOV. 2017

VISTO: El procedimiento de Compra Directa N° 22/17, Expediente N° 6059/17 de la Zona Operacional V, Cuerpo de Policía de Tránsito, Equipos de lluvia, Conos de Señalización y Carteles con la leyenda "NO ESTACIONAR CUERPO DE POLICÍA DE TRÁNSITO. -----

RESULTANDO I: Que el mismo fue autorizado por el Sub Jefe de Policía de Montevideo, con fecha 21 de Agosto del corriente (fs.37), obrando a fs. 55 la A.P.G. N° 441, correspondiendo a los Objetos del Gasto 156,174, 193, 198 y 199.-----

RESULTANDO II: Que se realizaron las publicaciones (fs. 61 a 63) e invitaciones correspondientes (fs.64), recibándose las Ofertas el día 29 de Setiembre del corriente, pertenecientes a las firmas VARELA HNOS. S.A., COASIN INSTRUMENTOS S.A., BOYERCO S.A., CONFIR S.A., FABRICA ITALBA S.R.L., MARINAS S.A., MARTINEZ DE LEÓN MARIA GABRIELA, MONTIBEL S.A., NILECOR S.A. Y LANCER S.A.-----

RESULTANDO III: Que de acuerdo al Art. 65 del T.O.C.A.F. 2012 se estudió la validez de las ofertas recibidas, realizando desestimaciones parciales, de acuerdo a la Nota obrante a fs. 150.-----

RESULTANDO IV: Que se recibió asesoramiento desde el punto de vista técnico sobre la calidad de los artículos ofertados (fs.152, 154), de los cuales surgen nuevas desestimaciones parciales, según consta a fojas 155, a si mismo se deja constancia que no se adquiere el ítem el Ítem 7 (carteles de señalización con la leyenda "No estacionar Cuerpo de Policía de Tránsito"), porque no se recibió ninguna de las muestras solicitadas a las empresas correspondientes.

Realizándose el cuadro comparativo que luce a fs. 156 y 157 vta., del cual surge conveniente adjudicar a las ofertas indicadas en la parte Resolutiva.-----

ATENTO: a lo expuesto, a lo dispuesto por el Dec. 150/2012 (T.O.C.A.F.) y a las facultades del firmante.-----

**EL SUB JEFE DE POLICÍA DE MONTEVIDEO
RESUELVE:**

1) ADJUDICASE el objeto de la presente compra, según el siguiente detalle:

A LA FIRMA FABRICA ITALBA S.R.L.
RUT 211534290017

ITEM	DESCRIPCIÓN	
1	10 Equipos de lluvia color amarillo de nylon reforzado con reflectivos, TALLE P, que consten de casaquilla y pantalón, la casaquilla al dorso deberá decir "CUERPO DE POLICIA DE TRANSITO" en color AZUL. \$ 700,00 C/U	\$7.000,00
2	25 Equipos de lluvia color amarillo de nylon reforzado con reflectivos, TALLE M, que consten de casaquilla y pantalón, la casaquilla al dorso deberá decir "CUERPO DE POLICIA DE TRANSITO" en color AZUL. \$ 700,00 C/U	\$17.500,00
3	25 Equipos de lluvia color amarillo de nylon reforzado con reflectivos, TALLE L, que consten de casaquilla y pantalón, la casaquilla al dorso deberá decir "CUERPO DE POLICIA DE TRANSITO" en color AZUL. \$ 700,00 C/U	\$17.500,00
	SUB TOTAL S/IMPUESTOS	\$42.000,00
	IVA 22%	\$9.240,00
	TOTAL	\$51.240,00

A LA FIRMA LANCER S.A.
RUT 210222730013

ITEM	DESCRIPCIÓN	
4	6 CAPAS DE LLUVIA TALLE UNICO COLOR AZUL MARINO CON LOGO POLICIA EN LA ESPALDA EN COLOR BLANCO \$ 745,00 C/U	\$4.470,00
	SUB TOTAL S/IMPUESTOS	\$4.470,00
	IVA 22%	\$983,40
	SUB TOTAL CON IMPUESTOS	\$5.453,40
	Redondeo	-0,40
	TOTAL	\$5.453,00

A LA FIRMA BOYERCO S.A.
RUT 217009690015

ITEM	DESCRIPCIÓN	
9	58 UNIDADES DE PILAS RECARGABLES "AA" EN BLISTER DE 2 UNIDADES DE 2500 MAH. MARCA VOLTECK. \$ 108,19 C/U	\$6.275,02
	SUB TOTAL S/IMPUESTOS	\$ 6275,02
	IVA 22%	\$1.380,50
	SUB TOTAL C/ IMPUESTOS	\$7.655,52
	Ajuste por Redondeo	\$0,48
	TOTAL	\$7.656,00

A LA FIRMA COASIN S.A.
RUT 212852070019

ITEM	DESCRIPCIÓN	
8	3.000 BOQUILLAS DESCARTABLES PARA INTOXIMETERS ALCO-SENSOR FST (SON 120 BOLSAS DE 25 UNIDADES C/U) \$ 18,60 C/U	\$55.800,00
	SUB TOTAL S/IMPUESTOS	\$55.800,00
	IVA 22%	\$12.276,00
	TOTAL	\$68.076,00

A LA FIRMA NILECOR S.A.
RUT 214895360015

ITEM	DESCRIPCIÓN	
5	38 CONOS DE SEÑALIZACION FABRICADO EN PVC CON COLLAR REFLECTANTE DE 4 PULGADAS, COLOR NARANJA DE 70 CM. \$550,00 C/U	\$20.900,00
6	28 CONOS DE SEÑALIZACION FABRICADO EN PVC CON COLLAR REFLECTANTE DE 4 PULGADAS, COLOR NARANJA DE 45 CM. \$ 269,00 C/U	\$7.532,00
	SUB TOTAL S/IMPUESTOS	\$28.432,00
	IVA 22%	\$6.255,04
	SUBTOTAL CON IMPUESTOS	\$34.687,04
	REDONDEO	\$0,04
	TOTAL	\$34.687,00

2) El importe total, asciende a la suma de \$U 167.112,00 (pesos uruguayos ciento sesenta y siete mil ciento doce), I.V.A. al 22% incl.-----

3) Pase a las Direcciones de Administración y Contabilidad a sus efectos correspondientes. Cumplido, archivándose en la primera de las Direcciones nombradas.-----

EL SUB JEFE DE POLICIA DE MONTEVIDEO
 CRIO. GENERAL
 RUBEN FONSECA FERREIRA